venires, dixisti, cum et his verbis obligationem verborum contrahi pridem receptum est.

PP. VI. Kal. Septemb. AGRICOLA et CLEMENTE Conss. (230).

13.- *Pars ex epistola GORDIANI A. Ad AUXIUM.*- Si Barsagoram latronem Lysanias decurio inventorum se spopondisset, aut exhibere compellendus est aut transmittendus ad praefectum praetorio vel ad praesidem provinciae.

14.- *Idem A. SALVIO.*- Mandati actio personalis est. Quae si nomine fideiussoris vel adversus debitorem seu heredes eius competit, praeses provinciae quae deberi compererit reddi iubebit. Pignora etenim, quae reo stipulandi nexa fuerunt, ita demum ad vos transeunt, si facta nominis redemptione solutio celebrata est vobisque mandatae sunt actiones. Quod si factum est, ea quoque vobis per sequentibus adversus possessores extraordinariam iurisdictionem idem vir clarissimus impertiet.

PP. III. Non. Iul. GORDIANO A. Et AVIOLA Conss. (239).

15.- *Idem A. CLAUDIANO.*- Si indebitam pecuniam quasi ex causa fideiussionis obstrictus in cautionem per errorem deduxisti, tam doli mali exceptione uti quam condicere, ut obligatio tibi accepto feratur, potes. Non est autem dubium fideiussorem, rei promittendi bonis ad fiscum devolutis si idem fiscus ob debitum restituendum fuerit conventus et solverit, liberari.

PP. V. Kal. Decemb. GORDIANO A. Et AVIOLA

reason that when you became security for another you as it was long since decided that a verbal obligation can be contracted by words.

Published on the sixth of the Kalends of September, during the Consulate of Agricola and Clementinus, 230.

13.- *Extract from a Letter of the Emperor Gordian to Auxium.*- If the decurion stipulated that he would find the robber Barsatoras, he ought to be compelled to produce him, or give information to the Praetorian Prefect or the Governor of the province, so that he may be arrested.

14.- *The Same Emperor to Salivus.*- The action of mandate is a personal one, and can be brought in the name of a surety against either the debtor or his heirs, and the Governor of the province will order payment to be made of the amount which he may ascertain to be due. The property pledged by the principal debtor under the terms of the stipulation must be transferred to you, if the claim has been settled and the rights of action have been assigned to you. When this has been done, the same illustrious official will grant you an extraordinary action for the purpose of asserting your right against the parties in possession of the pledge.

Published on the third of the Nones of July, during the Consulate of Gordian and Aviola, 239.